
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

«18» апреля 2022 года                                                                                        город Советск 

 

№ 97 

 

О проведении мониторинга оценки 

эффективности деятельности 

руководителей общеобразовательных 

организаций 

 

 

В соответствии с приказами управления образования администрации 

Советского городского округа от 20.12.2021 № 164 «О мероприятиях по 

формированию системы муниципального мониторинга эффективности 

деятельности руководителей образовательных организаций Советского 

городского округа», от 17.01.2022 № 11 «Об утверждении положения о 

системе мониторинга эффективности деятельности руководителей 

образовательных организаций», от 24.03.2022 № 86 «Об утверждении 

методики сбора и обработки информации по показателям мониторинга 

эффективности деятельности руководителей образовательных организаций 

Советского городского округа» (далее - приказ № 86),  

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Главному специалисту управления образования Чабаненко Г.В.: 

1.1.  провести в период с 21 апреля по 20 мая 2022 года мониторинг оценки 

эффективности деятельности руководителей общеобразовательных 

организаций Советского городского округа (далее - Мониторинг) в 

соответствии с методикой сбора и обработки информации, 

утвержденной приказом № 86; 

1.2. обеспечить контроль за полнотой и проверку на достоверность 

представленной общеобразовательными организациями (далее – ОО) 

информации, внесенной в первичные формы сбора, а также 

подтверждение внесенных данных по отдельным показателям в 

соответствии с методикой сбора и обработки информации по 

показателям мониторинга эффективности деятельности руководителей 

образовательных организаций Калининградской области, 

утвержденной приказом Министерства образования Калининградской 

области от 03 марта 2022 года № 244/1. 



1.3. направить заполненные первичные и сводную по муниципальному 

образованию формы сбора данных региональному оператору 

мониторинга эффективности деятельности руководителей 

образовательных организаций Калининградской области; 

1.4. подготовить в срок до 20 июня 2022 года анализ результатов 

Мониторинга, а также адресные рекомендации по итогам анализа 

результатов Мониторинга. 

1.5.  разместить в срок до 27 июня 2022 года итоги Мониторинга на 

официальном сайте управления образования администрации 

Советского городского округа (https://edusovetsk39.com.ru). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить в срок до 

10 мая 2022 года: 

2.1.  заполнение первичной формы сбора информации и предоставление ее 

на муниципальный уровень в электронном виде; 

2.2.  полноту и достоверность информации, внесенной в первичную форму 

сбора; 

2.3.  предоставление ссылок на документы или электронные версии 

документов, подтверждающих внесенную информацию по отдельным 

показателям в соответствии с методикой сбора и обработки 

информации, утвержденной приказом № 86. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель начальника 

управления образования                                           Т.С. Комарова 

https://edusovetsk39.com.ru/

